
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 10 de maio de 2021 Ano VII - Edição nº 00630 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B64741D61C0632AB1E350176CA8144F



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 099/2021 - “NOMEIA COORDENADORA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA
BAHIA, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

• RESULTADO DO PREGÃO PP-012-2021

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B64741D61C0632AB1E350176CA8144F



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

PORTARIA Nº 099/2021 

“Nomeia Coordenadora do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos do Centro de Referência 
da Assistência Social- CRAS da Prefeitura Municipal 
De Barra Do Mendes, Estado Da Bahia, e Adota 
Outras Providências. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições constitucionais, nos 
termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica 
Municipal, Art. 58, parágrafo I. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JAKELINE BENÍCIO 
MOREIRA, CPF: 041.297.165.81, para ocupar o cargo de COORDENADORA DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 

10 de maio de 2021 
 

 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL  
 
 

TAISON AZEVEDO BARRETO 
SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO 

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Gabinete do Prefeito  
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2D55135F193BE114E990AC86D1CF85

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

RESULTADO DO PREGÃO PP-012-2021 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2021 

 
O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 
de Preços nº 012-2021, Objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS, COLETA 
DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, VARRIÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, 
SERVIÇOS DE CAPINA DE VIAS, PODA DE ÁRVORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, 
ROÇAGEM MANUAL E CAMPANHAS EDUCACIONAIS E INFORMATIVASDO MUNICÍPIO DE 
BARRA DO MENDES – BAHIA. critério de julgamento, julgado em 03/05/2021 às 08:00h, que teve o 
seguinte resultado: PG ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ 26.615.022/0001-50 vencedor com valor de 
R$ 1.556.399,95 (Um milhão quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e noventa e nove reais e noventa 
e cinco centavos). Barra do Mendes – BA, 03 de maio de 2021 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça - 
Pregoeiro 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 012-2021, aberta e julgada em 03/05/2021, às 08:00 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por 
ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes: PG ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ 
26.615.022/0001-50 vencedor com valor de R$ 1.556.399,95 (Um milhão quinhentos e cinquenta e seis 
mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Submete, outrossim, o processo à 
consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas. Barra do Mendes - BA 
em 03 de maio de 2021 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e homologar o 
resultado do Pregão Presencial n° 012-2021, aberta e julgada no dia 03 de maio de 2021, em favor das 
empresas: PG ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ 26.615.022/0001-50 vencedor com valor de R$ 
1.556.399,95 (Um milhão quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e 
cinco centavos), satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete 
do Prefeito, 07 de maio de 2021. Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Pregão Presencial n° 012-2021 - Contrato n° CPP-01201-2021. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DEBARRA DO MENDES. Contratado: PG ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ 
26.615.022/0001-50. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS, COLETA DE 
RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, VARRIÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, SERVIÇOS 
DE CAPINA DE VIAS, PODA DE ÁRVORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, ROÇAGEM MANUAL 
E CAMPANHAS EDUCACIONAIS E INFORMATIVASDO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES 
– BAHIA Valor R$ 1.556.399,95 (Um milhão quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e noventa e 
nove reais e noventa e cinco centavos). Data de assinatura: 07/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B64741D61C0632AB1E350176CA8144F


		2021-05-10T15:19:19-0300




